d) Über der Zelle, darunter 1 gelöscht.

e) Unter der Zelle.

f) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

g) Danach et divisim gelöscht.

h) Mit Verweiszeichen am linken Rand nachgetragen.

(19)

integraliter debent succedere ad personam, que manebit supervivens, quando vero ultimus inter eos morietur, tunc Petrus Franchenhagen censum istius anni, in quo morietur, in festo Pasche sequenti debet dare propter Deum¹⁾ ubi moriens iusseat tribuendas, illo excluso censu, qui dum viveret in festo Pasche tunc preterito iam fuerat ad exponendum supersessus. Et cum hoc ille census debet esse liber et redemptus dando etiam illum censum Pasche.

636 Notandum iuvenem Wicboldum de Melsungen habere septem marcarum censum in domo domini²⁾ Wicboldi Ouerhagen, in qua moratur, dandas Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

637 Notandum Iacobum Volmerstein habere duarum marcarum censum in domo Hanneconis Hauere, dandas Pasche. Et reemi potest marca pro 10 mr. addito censu.

638 Notandum dominum Hinr[icum] Damerow iuniorem habere quinque mr. census in curia³⁾ et in mansis Petri Borchardi in Steynbeke, dandas Nativitatis Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Item habet in eadem curia 4 mr. census, dandas Pasche reemendo ut prius.

639 Notandum Hinricum Gristowen habere trium marcarum censum in domo Hinrici Blasholt retro aciem domini Petri de Dulmen et circa Ioh[ann]em Scholten, dandum Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu insimul et⁴⁾ semel.

640 *Notandum quod Czoffe, relicta Willam Ryman, fecit divisionem hereditariam cum duobus pueris, quos generavit ex ea, videlicet Wendele et Elyzabet. Et isti pueri obtinebunt ex parte paterne successionis hereditatem libere, que quondam fuit Petri Houeman.*

641 *Item Czoffe predicta fecit divisionem hereditariam cum sui mariti alteri Godeke Geydow puero nomine Godeke. Et iste puer obtinebit ex parte paterne successionis in domo lapidea, in qua moratur sua mater, centum mr. den[ariorum]. Et cum huiusmodi divisione mater ab utrisque pueris est divisa, quod provisores puerorum⁵⁾ sunt professi coram nobis.*

642 Notandum Iacobum de Müden portionem, quam habuit in domo sui patris sita in platea pontis, vendidisse suo sororio Tymme⁶⁾.

i) Danach *propter* gestrichen.

k) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

l) Davor *domo* durchgestrichen.

m) et zweimal geschrieben.

o) Die folgenden vier Wörter verwischt.

p) Der Eintrag wird unter 644 fortgesetzt. Nr. 643 am Ende der Spalte später eingetragen.

643 Notandum dominum Hartwicum Bedeke habere quatuor marcarum censum in uno manso Wyse Claus in Vurstenow, qui quondam fuit Grote Claus, dandas Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

644 vam Stalle et Ioh[ann]i Schoneberg tali condicione, quod idem Iacobus optinebit in tota illa domo decem marcarum census, dandus Michaelis et Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Et possunt reemi due marce successive simul pro 20 mr. et iterum simul in tantum, donec omnis census exsolvatur.

645 Notandum dominam Kornegilische cum pueris, qui cum ea in possessione sunt, habere unius marce censum in dimidio manso Claus Vemerling in parvo Musdorp, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

646 Notandum dominum Ioh[ann]em de Ruden habere 1 mr. census in budis et in domo Slochow, quem censum prius habuit Herman Lantgreue, dandam Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu. Si iste census alias scriptus invenietur, Hinricus^o) de Ruden pueri Hannus et Elisabet^o). *Item habet 1') mr. census in buda Nykel Mergenborg in platea Sancti Spiritus, dandam Pasche. Reemi potest mr. pro 15') mr. addito censu.*

647 Notandum Hermeconem filium Czochers habere in sua media parte domus Hanneke Dunre 3 marcarum census hereditarii in platea Sancti Spiritus, que quondam fuit Cluge Griten, emptas pro 40 mr., dandas Penthecoste et Martini. Reemi potest divisim si vult altera dimidia mr. pro 20 mr. et iterum in tantum.

648 Notandum dominum Hartwicum Bedeken habere duarum marcarum censum in duobus mansis Grote Claus in Vurstenow, dandum Pasche. Reemi potest^o) mr. pro 10 mr. addito censu.

649 Notandum quod Hinricus Faber realem divisionem bonorum hereditariorum perfecit cum filio suo Nycholao ex parte sue materne successionis, sic quod idem Nycholao optinebit dimidiam hereditatem sui patris, in qua moratur, de ceteris autem bonis ad eum devolutis, alter ab altero est divisus, ita quod predictus Nycholao se contentum asseruit coram nobis.

650 Notandum dominum Iohannem de Heruorde habere trium marcarum censum in domo Mathie Witten in platea Sancti Spiritus, que prius fuit puerorum Ioh[ann]is Roden, dandum Mych[aelis]. Et reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Item habet

q)-q) Mit Verweiszeichen auf gelöschter Zeile nachgetragen. Dadurch bricht der vorangehende Satz ab.

r) Auf Rasur.

s) Danach gestrichen *marca divisim pro 10 mr. et una.*

unius marce census in eadem domo, dandum Mychaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

(19v)

651 Notandum civitatem habere 1 mr. census in dimidio manso Claus Bernedis in villa Vurstenow, dandam Penthecoste. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

652 Notandum dominum Hartwicum Bedeke habere duarum mr. census in buda Hermanni van Atendorn econtra pontem Sancti Spiritus^{t)} in acie, dandum Mych[aelis] et Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

653 Notandum dominum Ioh[ann]em de Heruorde habere 5 mr. census in curia et in mansis^{u)} Cerstiani, que quondam fuit domini Nycholai de Kiel, dandas Pasche. Reemi potest pro 50 mr. simul et semel addito censu.

654 Notandum pueros Tidemanni van der Borch habere pariter 4 mr. census in sua media parte domus Tymme van deme Stalle econtra scampna panum, que domus quondam fuit Bertoldi van der Mûde, dandas Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

655 Notandum dominum Nycholaum Kiel habere sex mr. census in tota curia et in omnibus mansis Iacobi et Hermanni de Trumpe, emptas pro 60 mr., et sic possunt reemere eundem census quando volunt, interim quod idem dominus Nycholaus vivit. Ipso vero defuncto tunc ipsi debent censuare tantum tres mr., et illas tres mr. census possunt reemere quando volunt pro 60 mr. sicuti totalis census fuit in principio comparatus, dandum census predictum Nat[ivitatis] Christi et Io[hannis] Bap[tist]e.

656 Notandum Katherinam Graweschen, relictam Hinrici^{v)} Nougarde habere 12 marcarum census circa se in domo Luberti Mågerlyn^{w)}, emptas pro 150 mr., ita quod de quinquaginta mr. 4 mr. et de centum marcis censuabit 8 mr., dandas Pasche et Mych[aelis]. Reemi possunt due marce simul et semel pro 25 mr. addito censu et iterum due marce pro tanta pecunia, quousque ille totus census sic exsolvatur.

657 Notandum Reynerum Biland habere duarum marcarum census^{x)} in domo Godeke Boiz econtra cimiterium, dandum Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. divisim quamlibet mr. addito censu.

t) Mit Verweiseichen am Rande nachgetragen.

u) et in mansis fälschlich mit Verweiseichen hinter census nachgetragen.

v) Danach Iohannis durchgestrichen.

w) Danach man durchgestrichen.

x) Danach gestrichen habere.

658 Notandum pueros Iohannis Ankelem pariter^{y)} habere trium marcarum censum in domo Hincze Satow in platea Tobie, dandum Pasche. Et reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Item habent pariter duarum marcarum censum in eadem domo. Reemi potest mr. pro 13 mr. addito censu, terminus Mych[aelis].

659 *Notandum Albertum Kolner esse totaliter divisum et separatam a filio suo Iohanne ex parte materne successionis, ita quod nichil ei tenetur. Insuper idem Albertus dedit eodem filio suo de suis propriis bonis ex voluntate tantum, sicut ipsi pariter concordaverunt, sub tali condicione quod prefatus Iohannes post mortem sui patris nichil debet repetere seu monere super omnia sua bona sive sint mobilia sive immobilia, sed totaliter divisus debet^{z)} esse^{y)} ab omni porcione seu divisione tam paterna quam materna, et omnia premissa ipse Iohannes coram nobis profitebatur esse vera, etiam si talia bona fuerint intra nostram civitatem sive extra.*

660 Notandum pueros Tidemanni Baggendorf habere 1 mr. censum in domo Hanneconis Hildebrandi in platea Thobie, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

661 *Notandum quod Tilleke relicta Bernt van Vorden cum suo marito Iohanne Colner parte ex una et provisoires sue filie, videlicet Brosike et Arnoldus Hoding, parte ex altera fuerunt coram nobis protestantes quod eadem domina a sua filia ex parte paterne successionis sit divisa sic, quod in rebus mobilibus sibi designatis sit contenta. Insuper optinebit dimidiam budam, in qua nunc moratur. Item optinebit dimidietatem in tribus budis circa Sanctum Iacobum et mediam partem in unius marce censu in uno orto. Permissa bonorum divisio facta fuit ante mortem domini Conradi de Vorden.*

662 Notandum dominum Hartwicum Bedeke habere trium mr. censum hereditarii[!] in domo Iohannis Erenfrit, dandum Martini episcopi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

663 Notandum Iohannem Erenfrit habere trium mr. censum in domo Daginhardi Erenfrit sui fratris, dandum Martini. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

664 Notandum Iacobum puerum Hermannii Hersevelt habere 3 < trium > marcarum censum in buda Heyne Bosepert circa aquam, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

665^{y)} Notandum pueros Hinrici Werlyn videlicet Mette et Hermannum habere 53 mr. cum 8 scotos denariorum in buda stante in

y) Danach Rasur.

z) Mit Verweiszeichen am Rand nachgetragen.

a) Davor gestrichen: *Notandum pueros Hinrici Werlyn habere 53 denariorum in domo stante.*

vicino circa domum matris eorum Lantgrevesche. Et ista pecunia est ipsis pueris assignata in eadem buda per^{b)} vitricum eorum Iohannem carnificis ex parte^{c)} reddituum quos ipse vendidit.

666 *Notandum quod Ioh[ann]es carnifex tenetur suo privigno Hermanno Werlyn de paterna successione 116 mr. et 8 sco[tos], pro quibus due bude, una in qua moratur et alia buda in vicino, sunt pro pignore obligate. De istis pecuniis ipse debet istum iuvenem tenere in victu et amictu usque ad suos annos et tunc totum restituere.*

(20)

667 *De anno Domini M^oCCC^oLXXIII^o.*

1374

668 *Notandum Lubertum Kannem esse divisum et separatum a fratre sue uxoris post eius mortem, ita quod se asseruit contentum coram nobis.*

669 *Notandum dominam relictam Ioh[ann]is Stouenberg et eius pueros, qui cum ea in possessione sunt, [habere] pariter alteram dimidiam mr. censum in curia et in tribus mansis Claus Seeman et eius filii Rutcheri, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

670 *Notandum dominum Ioh[ann]em Volmersteyn habere duarum mr. censum in domo Herman Witten circa fratres, dandum Martini et Pasche, potest pro 10 mr. addito censu reemi mr.*

671 *Notandum dominum Sedeken habere decem mr. censum in domo Ioh[ann]is Schotten, in qua moratur, dandum Nativitatis Christi et Ioh[ann]is baptiste de tota domo. Reemi potest quelibet marca successive pro 10 mr. addito censu.*

672 *Notandum dominum Ioh[ann]em de Ruden habere 1 mr. censum in buda Kirstiani Negiler circa fratres, dandum Pasche et Mychaelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.*

673 *Notandum quod Grita Cruczeburg tenetur Hinr[ico] suo filio 10 mr. den[ariorum], pro quibus suam hereditatem pro pignore obligavit.*

674 *Notandum dominum Hermannum de Mellen habere unius marce censum^{d)} in domo puelle Berthen inter domum Oberhagen et Arnt Billenwerden in platea Thobie, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest pro decem mr. addito censu. Item habet ibidem 1 mr. censum, dandum et reemendo ut prius.*

b) Danach gestrichen *puerorum s.*

c) Danach gestrichen *testamenti avi eorum.*

d) Über der Zeile nachgetragen.

675 Notandum dominum Iohannem Wulf habere duarum marcarum censum in sex mansis Ioh[ann]is Koler in Schonewolt, dandum Pasce. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Et est primus.

676 Notandum dominum Hinricum Damerow iuniorum habere 1 mr. censum in domo Iacobi pistoris circa Erenfrit in platea Thobie, dandum Nativitatis Christi. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

677 Notandum dominum Radeconem Vrowendorf habere unius marce censum in domo magistri Alberti cultellifabri circa Humulam, dandum et Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

678 *Notandum dominum Tydemannum [. . .]^a) habere alteram dimidiam mr. censum in curia et in tribus mansis Claus Seeman et eius filii Rutcheri, dandum Micha[elis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

679 Notandum dominum Iohannem de Ruden habere sex mr. cum uno fertone census hereditarii^b) in orto domini Hildebrandi Colneri stante circa allodium domini Lifhardi de Heruorden, dando Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 17 mr. addito censu, pro quibus fideiussit et promisit idem dominus Hildebrandus, quod si fuerit defunctus, solutionis istius census quod illum velit adimplere. Item habet 1 mr. censum in domo Conr[adi] van deme Goer, dandum et Pasce et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

680 Notandum Hermannum (et) et eius uxorem Ludgart^c) Wernczinke habere 1 mr. censum in sua media parte domus Clauconis^b) filii Iohannis Grymme in^d) platea Sancti Spiritus, dandum Pasche. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.